KONTRATE E THEMELIMIT =

TE SHOOERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
"IDI 2005" SHPK N

Neni 1

Une ortaku i vetem Panajot Korani i biri i Ramadanit 1 datelindjes
1976, lindur ne Librazhd, banues ne Durres, lagjia 13, Hekurudha, me vullnet
te lire ¢ te plote, ne daten 09.12.2005 krijova shogerine me pergjegjesi te
kufizuar te emertuar "' IDI 2005 " SHPK.

Neni 2
Selia e shogerise do te jete ne Durres, lagjia 13, Hekurudba, Me
vendim te ortakut te vetem mund te hapen, agjensi, filiale, dege brenda
territorit te Shqiperise.
Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete 10 vjet dhe do te
filloi nga momenti i regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te gjykates rrethit
gjygsor Tirane.
Neni 4
Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj: Punime dheu, sistemime,

taracime terrenesh, punime hekuri, karpantjerie, ndertime civile dhe
ekonomike, kulturore, tregtare, ndertime rruge, veshje me asfaltobeton te
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) ; »,’{"ij\qgeve, sistemim, asfaltim sheshe, ndertim vepra arti rrugore € hekumdbore,
: 5"%- ‘ndertime ujesjelles e kanalizime, ndertim vepra Kkullimi, vjitje toke ¢ impjante

}.ﬁ{ i fff\éﬁditese, rikonstruksione godinash civile e eckonomike, veshje fasadash.
\;.\J g jadertim pallate, gendra biznesi, gendra sportive. Projektim ne fushen e

Y€ " hdertimit. Shitje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme. Treghim me
shumice e pakice te gjitha artikujve industrial, ushgumore, konfeksione,
kinkalert, clektroshtepiake, hi dosaniatre, materiale ndertimi, materiale drun.
Tregtim pije alkolike dhe jo alkolike. Veprimtari ne fushen e turizimit,
hotelerise, bar-restorant. Import-eksport 1 ketyre artikujve. Transport
mallrash.

Neni 5

— Kapitali themeltar 1 shoqerise eshte 100.000 leke i formuar ne mase te
plote nga kontributi 1 ortakut te vetem Panajot Korani.

Neni 6

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogeria mund
te gele llogari ne ¢do banke te njohur me ligj, gofte kjo private ose shtetrore.

Levizjet ¢ depozites ne banke do te behen me nenshkrimin €
administratorit dhe ne mungese te tij me akt perfaqesimi gdo person i trete.

Neni 7

Per nevoja te punes kjo shogeri do te punesoje edhe punétore ¢
specialiste te ndryshem me kontrate te rregullt pune sipas ligieve ne fugi.

Neni 8

Administratore i shogerise eshte emeruar Panajot Korani i biri i
Ramadanit i datelindjes 1976, lindur ne Librazhd e banues ne Durres, lagjia
13, Hekurudha, i cili eshte pergjegjes per shkelje ligjore, per shkelje te
statutit, per gabime e faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

Emerimi dhe shkarkimi i administratorit behet me vendim te ortakut te
vetem.
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SHOQERISE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR :: *%5 68K . -
"IDI 2005" SH.P.K {\ o
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FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

Neni 1
Une ortaku 1 vetem Panajot Korani, ne daten 09.12.2005, me vullnet te
lire e te plote kam krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar te emertuar "
IDI 2005" sh.p.k.
Neni 2
Shoqgeria eshte formuar sipas legjislacionit shqiptar dhe si person
juridik fillon me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar te gjykates rrethit
gjygsor Tirane.
Neni 3
Shoqeria ¢ ka seline ne Durres, lagjia 13, Hekurudha. Shogeria mund
te ndryshoj seline ¢ saj me vendim te ortakut te vetem.

Neni 4

Shoqeria zhvillon veprimtarine ¢ saj ne perputhje me legjislacionin
shqiptar dhe me statutin e saj ne teritorin ¢ Republikes se Shqiperise.



TR FUSHA E AUTORITETIT TE PALEVE

Neni 5

RURE \? «Fusha e autoritetit te ortakut, pergindja e fitimeve ose e humbjeve,

korfpetencat qe gezon ne marrjen ¢ vendimeve do te kene si kriter baze
~Kapitalin e shoqerise.

LIBRI I SHOQERISE

Neni 6

Per te saktesuar veprimtarine e vet ekonomike si dhe mardheniet e
punes, shogeria do kete te gjthe dokumentacionin ligjor e financiar.

KONFIDENCIALITETI

Neni 7

Ortaket si dhe personat e tjere te pranuar ne shogeri bien dakort qe te
mos 1 ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet qe disponon
shogeria kontratat qe do te lidhe, planet ose gellimet ge ka ne ushtrimin e
veprimtarise.

Neni 8

Te gjitha aktet dhe dokumentat ge nxirren nga shogeria te destinuara
per te tretet si letrat, faturat, laymerimet dhe publikimet e ndryshme duhet te
tregojne lexueshem emrin ¢ shogerise.

OBJEKTI
Neni 9

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj: Punime dheu, sistemime,
taracime terrenesh, punime hekuri, karpantjerie, ndertime civile dhe
ekonomike, kulturore, tregtare, ndertime rruge, veshje me asfaltobeton te
rrugeve, sistemim, asfaltim sheshe, ndertim vepra arti rrugore e hekurudhore,
ndertime ujesjelles e kanalizime, ndertim vepra kullimi, ujitje toke e impjante



<"~ vaditese, rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash.
*‘ dertim pallate, qendra biznesi, gendra sportive. Projektim ne fushen e
3 ?‘,'.f,y ‘ndertimit. Shitje te pasurive te luajtshme dbe te paluajtshme. Tregtim me
i s Sghlmice e pakice te gjitha artikujve industrial, ushqimore, konfeksione,
. R Qk{nkalen elektroshtepiake, hirdosaniatre, materiale ndertimi, materiale drun.

S /'T regtim pije alkolike dhe jo alkolike. Veprimtari ne fushen e turizimit,
o hotelerise, bar-restorant. Import-eksport i ketyre artikujve. Transport
mallrash.
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 10
~ Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj 10 vjet, duke filluar nga data e

regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te gjykates rrethit gjyqsor Tirane.

KAPITALI THEMELTAR

Neni 11

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i depozituar per
llogari te shogerise me pergjegjesi te kufizuar " IDI 2005 ".

KONTRIBUTET

Neni 12

Kapitali themeltar i shogerise 100.000 leke eshte formuar ne mase te
plote nga kontributi i ortakut te vetem Panajot Korani.

LENIA DHE TRANSFERIMI 1 PJESEVE TE KAPITALIT

Neni 13

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme tek personat e
trete ne qofte se vendos per kete ortaku i vetem. Gjitheashtu ato jane lirisht te
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- " Itransferueshme ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve si dhe ne rruge

. trashgimie.
-~y u:ﬁlTransferimet ¢ pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me nje

\(-.__._ o
STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 14

Shogeria mund te hapet me ane filiali, dege, agjensi ne te gjitha ato
vende ku do te shikoje interes ne permbushjen ¢ qellimit te saj ne te gjithe

teritorin ¢ Republikes se Shqiperise.

Nemi 15

Organet drejtuese te shogerise jane si me poshte:
1.Ortaku i vetem i cili merr vendime,
2. Administratori.

ADMINISTRATORI

Neni 16

Administrator 1 shogerise eshte emeruar Panajot Korani, cili eshte
pergjegjes per shkelje ligjore, per shkelje te statutit, per gabime € faje te

kryera gjate administrimit.
Emerimi dhe shkarkimi 1 administratorit behet me vendim te ortakut te

vetem.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCIL, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

Neni 17



' \, Shogeria eshte ¢ detyruar te mbaje dokumentacionin kontabel. Librin e
")' hogérise ne te cilin shenohen emri i plote i shogerise, ortaku, kapitali
}:E%ﬂ;eéieltar si dhe vendimet qe merr ortaku i vetem.
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Neni 18

Bilanci financiar mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti. Llogarite vjetore,
raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet € hartuara nga eksperti
kontabel miratohen nga ortaku 1 vetem.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati
prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

Nem 19

Ortaku i vetem nepermjet vendimeve ¢e merr realizon te gjithe
veprimtarine e shogerise. Ai percakton drejtimet kryesore te veprimtarise,
vendos per bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut, ne aktin e themehmat, per
shtimin ¢ kapitalit, per pranimin ne shogeri te ortakeve te tjere, te gjitha keto
ne zbatim te ligjit per shogerite tregtare.

Shogeria pergjigjet vetem me pasurine e saj. Ajo nuk pergjigjet per
detyrimet ge ortaku merr persiper si person fizik te] veprimarise se shogerise.

Nem 20

Administratori lidh kontrata me persona fizik e juridik, shtetror vendas
e te huaj sipas vendimeve qe merr ortaku i vetem si dhe ndjek drejtimet
aktivitetit te shogerise. Ortaku i vetem vendos per fugine puntore, per pagat €
tyre duke lidhur kontrata me ta sipas marreveshjes se dyanshme, ne perputhje
me ligjet shqiptare.

Levizjet ¢ depozites ne banke do te behen me nenshkrimin ¢
administratorit dhe ne mungese, me autorizim te tij, ka te drejte te kryeje
veprime nje perfagesues.

Neni 21
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"‘”‘,-:5‘,} Neni 22
aresye, ortaku 1 vetem
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Shperndarja € shogerise mund te vije per ¢do :
vendos menyren € likujdimit. Caktohet nje 0S€ disa likujdatore. Keta bejne
kujdes ge shogqeria t€ likujdoje me pare detyrimet qe ajo u ka personave fizik
¢ juridik te trete.

Neni 23
~
Shogeria ka vulen € saj me permbajtje “Ipl 2005" SH.P K. Durres,
Albania.
DISPOZITA TE PERGNTHSHME
Neni 24

Persa nuk eshte shkruar 1¢ kete statut gjate veprimtarise s¢ shogerise
te ortakut te vetem sipas ligleve ne fuqi per

do te behen plotesime me vendim

shogerite tregtare.
~ Neni 25
Te gjitha mosmarreveshjet qe pund te lindin gjate ekzistences S€
dhes se likujdimit do ti paraqiten per zgjidhje

shoqerise ose gjate periu
gjykates rrethit gjyqsor Tirane.

Neni 26

Ky statut eshte hartuar ne 4 kopje per tu administruar sipas liggit.



